Technische Merkmale
Fördermedium: klare Flüssigkeiten, welche die Pumpenwerkstoffe
chemisch und mechanisch nicht angreifen
Temperatur: max. 30°C
Eintauchtiefe: max. 350 m
Feststoffanteil: max. 50 g/m³
- Außengehäuse, Druckgehäuse und Motoraufnahme aus Edelstahl
- Welle und Einlaufsieb aus Edelstahl

Motorschutz
Drehstromversion: bauseits
Typenschlüssel
7,513SF 6 R 12
Stufenanzahl
m³/h bei max. Wirkungsgrad
Laufradtyp
R: radial
S: semi-axial
Motorleistung in kW
Modell
Dimensionen
Durchmesser: 140 mm (Brunnen min. 6”/150 mm)
für 6”-Brunnen
38
SF6 - Hydraulik
Motoren FRANKLIN
4”
6”
SF6
6” - UNTERWASSERPUMPEN
Technische Daten
SF6
•  Fördermenge bis 60,0 m³/h
•  Förderhöhe bis 374 m
•  EDELSTAHL / GFK
•  mehrstufig / mit Franklin-Motoren
Type Motorleistung
kW
Motor
Ø
Stromaufnahme
A
Stufen
Stück
Anschluss
IG
Länge
mm
Gewicht
kg
DOL
SF6 R 10-5/2,2 2,20 4” 5,9 5 21/2” 832 21,9
SF6 R 10-6/3,0 3,00 4” 7,8 6 21/2” 937 25,1
SF6 R 10-7/3,0 3,00 4” 7,8 7 21/2” 974 25,7
SF6 R 10-8/4,0 4,00 4” 10,0 8 21/2” 1.173 34,4
SF6 R 10-9/4,0 4,00 4” 10,0 9 21/2” 1.211 35,0
SF6 R 10-12/5,5 5,50 4” 13,7 12 21/2” 1.440 42,0
SF6 R 10-15/7,5 7,50 6” 16,0 15 21/2” 1.505 60,0
SF6 R 10-18/9,3 9,30 6” 20,7 18 21/2” 1.651 65,0
SF6 R 10-21/9,3 9,30 6” 20,7 21 21/2” 1.765 67,0
SF6 R 13-4/2,2 2,20 4” 5,9 4 21/2” 794 21,2
SF6 R 13-5/3,0 3,00 4” 7,8 5 21/2” 899 24,4
SF6 R 13-6/4,0 4,00 4” 10,0 6 21/2” 1.097 33,1
SF6 R 13-7/5,5 5,50 4” 13,7 7 21/2” 1.250 38,7
SF6 R 13-8/5,5 5,50 4” 13,7 8 21/2” 1.288 39,4
SF6 R 13-9/5,5 5,50 4” 13,7 9 21/2” 1.326 40,0
SF6 R 13-12/7,5 7,50 6” 16,0 12 21/2” 1.391 58,0
SF6 R 13-15/9,3 9,30 6” 20,7 15 21/2” 1.537 63,7
SF6 R 13-18/11,0 11,00 6” 23,3 18 21/2” 1.684 68,0
SF6 R 13-21/15,0 15,00 6” 31,3 21 21/2” 1.863 76,0
SF6 R 13-24/15,0 15,00 6” 31,3 24 21/2” 1.977 77,9
SF6 S 25-3/3,0 3,00 4” 7,8 3 3” 880 23,8
SF6 S 25-4/4,0 4,00 4” 10,0 4 3” 1.097 32,7
SF6 S 25-6/5,5 5,50 4” 13,7 6 3” 1.326 39,4
SF6 S 25-8/7,5 7,50 6” 16,0 8 3” 1.391 57,2
SF6 S 25-10/9,3 9,30 6” 20,7 10 3” 1.537 62,0
SF6 S 25-12/11,0 11,00 6” 23,3 12 3” 1.684 66,8
SF6 S 25-14/15,0 15,00 6” 31,3 14 3” 1.863 74,6
SF6 S 25-16/15,0 15,00 6” 31,3 16 3” 1.977 76,3
SF6 S 25-20/18,5 18,50 6” 38,5 20 3” 2.322 88,1
SF6 S 25-24/22,0 22,00 6” 45,3 24 3” 2.615 96,7
SF6 S 32-2/3,0 3,00 4” 7,8 2 3” 829 22,9